[image: ]

О внесении изменений в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 30 октября 2012 г. № 204
Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 9 июня 2015 года № 52
[bookmark: z1]

      1. Внести в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 30 октября 2012 г. № 204 «О создании Рабочей группы по формированию общих подходов к регулированию обращения лекарственных средств в рамках Таможенного союза и Единого экономического пространства при Коллегии Евразийской экономической комиссии» изменения согласно приложению.

      2. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты его официального опубликования.
      Председатель Коллегии

      Евразийской экономической комиссии         В. Христенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Коллегии

Евразийской экономической комиссии

от 9 июня 2015 г. № 52

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии

от 30 октября 2012 г. № 204

      1. В наименовании, пунктах 1 и 2 слово «Рабочая» в соответствующем падеже заменить словом «рабочая» в соответствующем падеже, слова «Таможенного союза и Единого экономического пространства» заменить словами «Евразийского экономического союза».

      2. Состав рабочей группы, утвержденный указанным Решением, изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН

      Решением Коллегии Евразийской

экономической комиссии

от 30 октября 2012 г. № 204

(в редакции распоряжения Коллегии

Евразийской экономической комиссии

от 9 июня 2015 г. № 52)

                             Состав

рабочей группы по формированию общих подходов к регулированию

     обращения лекарственных средств в рамках Евразийского

                      экономического союза
	Бойцов

Василий Борисович
	–
	директор Департамента технического регулирования и аккредитации Евразийской экономической комиссии (руководитель рабочей группы)

	От Республики Армения

	Акопян

Левон Сергеевич
	–
	директор общества с ограниченной ответственностью «Тонус-лес»

	Григорян

Вардуи Рубеновна
	–
	начальник Управления лекарственной политики и медицинских технологий Министерства здравоохранения Республики Армения

	Захарян

Самвел Егишевич
	–
	председатель Союза производителей и импортеров лекарств Республики Армения

	Максудян

Лили Погосовна
	–
	начальник Департамента инфраструктуры качества и технического регулирования Министерства экономики Республики Армения

	Матевосян

Сергей Рубенович
	–
	генеральный директор закрытого акционерного общества «Ликвор»

	Мкртчян

Анаит Григорьевна
	–
	начальник отдела лекарственной политики Управления лекарственной политики и медицинских технологий Министерства здравоохранения Республики Армения

	Топчян

Акоп Варданович
	–
	директор закрытого акционерного общества «Исследовательский центр лекарств и медицинских технологий» Министерства здравоохранения Республики Армения

	Улиханян

Гукас Ишханович
	–
	советник Министра здравоохранения Республики Армения

	От Республики Беларусь

	Александрова

Елена Леонидовна
	–
	консультант отдела фармацевтической инспекции Управления фармацевтической инспекции и организации лекарственного обеспечения Министерства здравоохранения Республики Беларусь

	Алексеев

Николай Александрович
	–
	заместитель директора по науке и развитию Республиканского производственного унитарного предприятия «Минскинтеркапс»

	Кравец

Марина Михайловна
	–
	заместитель директора Республиканского унитарного предприятия «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»

	Марченко

Сергей Игоревич
	–
	заместитель заведующего лабораторией фармакопейного и фармацевтического анализа Республиканского унитарного предприятия «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»

	Петров

Валентин Степанович
	–
	исполнительный директор Ассоциации международных фармацевтических производителей в Республике Беларусь

	Реутская

Людмила Александровна
	–
	начальник Управления фармацевтической инспекции и организации лекарственного обеспечения Министерства здравоохранения Республики Беларусь

	Сеткина

Светлана Борисовна
	–
	заместитель заведующего клинико-фармакологической лабораторией Республиканского унитарного предприятия «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»

	Тарасевич

Наталья Павловна
	–
	начальник отдела по юридической и кадровой работе Республиканского унитарного предприятия «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»

	Тимошина

Валентина Васильевна
	–
	главный внештатный специалист по контролю качества лекарственных средств Министерства здравоохранения Республики Беларусь, специалист по качеству отдела контроля качества аптечного склада Республиканского унитарного предприятия «БелФармация»

	Тумеля

Татьяна Леонидовна
	–
	начальник управления организации производства и перспективного развития Департамента фармацевтической промышленности Министерства здравоохранения Республики Беларусь

	Шамсутдинова

Татьяна Анатольевна
	–
	начальник управления лекарственных средств Республиканского унитарного предприятия «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»

	От Республики Казахстан

	Арингазинова

Асель Ерсаиновна
	–
	эксперт акционерного общества «Центр развития торговой политики»

	Байдуллаева

Шынар Амановна
	–
	начальник управления экспертизы доклинических, клинических исследований лекарственных средств, изделий медицинского назначения, медицинской техники и мониторинга побочных действий Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «Национальный центр экспертизы лекарственных средств, изделий медицинского назначения и медицинской техники» Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан

	Байпакбаева Жупар

Женисовна
	–
	эксперт Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан

	Бармуда

Светлана Владимировна
	–
	директор по качеству товарищества с ограниченной ответственностью «Стофарм»

	Бочкунова

Лариса Михайловна
	–
	директор по качеству акционерного общества «Химфарм»

	Будач

Ярославна
	–
	медицинский директор акционерного общества «Химфарм»

	Гасанов

Зиятхан Ахмедович
	–
	директор товарищества с ограниченной ответственностью «Абди Ибрахим Глобал Фарм»

	Гунько

Наталья Александровна
	–
	исполнительный директор Ассоциации дистрибьюторов фармацевтической продукции Республики Казахстан

	Дурманова

Марина Ивановна
	–
	главный специалист Ассоциации поддержки и развития фармацевтической деятельности

	Ерденбекова

Саида Муссаевна
	–
	директор департамента обеспечения качества товарищества с ограниченной ответственностью «Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»

	Жанабергенова

Мира Айтпаровна
	–
	эксперт департамента экономической интеграции Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан

	Зачнойко

Игорь Валерьевич
	–
	управляющий директор товарищества с ограниченной ответственностью «СК-Фармация»

	Искаков

Арсен Бейсембаевич
	–
	руководитель Управления анализа сфер финансового рынка и иных отраслей Комитета по регулированию естественных монополий и защите конкуренции Министерства национальной экономики Республики Казахстан

	Кабденова

Акмарал Талаповна
	–
	директор испытательного центра Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «Национальный центр экспертизы лекарственных средств, изделий медицинского назначения и медицинской техники» Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан

	Казиханова

Мадина Муратовна
	–
	руководитель отдела анализа внутреннего рынка акционерного общества «Центр развития торговой политики»

	Киль

Светлана Валерьевна
	–
	советник генерального директора акционерного общества «Нобел Алматинская фармацевтическая фабрика»

	Мамаева

Татьяна Владимировна
	–
	начальник отдела нормативного правового обеспечения Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «Национальный центр экспертизы лекарственных средств, изделий медицинского назначения и медицинской техники» Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан

	Мурзахметов

Галымжан Айтжанович
	–
	главный эксперт Управления фармацевтического инспектората Комитета контроля медицинской и фармацевтической деятельности Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан

	Нугуспанов

Алишер Мухтарбекович
	–
	эксперт Представительства Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан в Евразийской экономической комиссии в г. Москве

	Нуртаев

Арнур Исабаевич
	–
	член объединения индивидуальных предпринимателей и юридических лиц «Национальная палата здравоохранения», председатель комитета фармацевтической, медицинской промышленности и медицинских услуг Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан

	Омарбеков

Айдар Орынбасарович
	–
	исполнительный директор объединения индивидуальных предпринимателей и юридических лиц «Национальная палата здравоохранения»

	Оспанова

Жанна Оспановна
	–
	секретарь секретариата комитета фармацевтической, медицинской промышленности и медицинских услуг Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан

	Оспанова

Светлана Маратовна
	–
	исполнительный директор Ассоциации международных производителей фармацевтической продукции, член комитета фармацевтической, медицинской промышленности и медицинских услуг Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан

	Пак

Лариса Юн-Бойевна
	–
	заместитель председателя Комитета контроля медицинской и фармацевтической деятельности Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан

	Сабденалиев

Даулет Мусралиевич
	–
	первый заместитель генерального директора Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «Национальный центр экспертизы лекарственных средств, изделий медицинского назначения и медицинской техники» Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан

	Сейфуллина

Айгуль Анатольевна
	–
	главный эксперт Департамента международной экономической интеграции Министерства национальной экономики Республики Казахстан

	Сманов

Кайназар Досыбекович
	–
	исполнительный директор объединения индивидуальных предпринимателей и юридических лиц «Национальная палата здравоохранения»

	Султанов

Руслан Серикович
	–
	генеральный директор акционерного общества «Центр развития торговой политики»

	Тулегенова

Ардак Уринбасаровна
	–
	начальник управления фармацевтической экспертизы лекарственных средств Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «Национальный центр экспертизы лекарственных средств, изделий медицинского назначения и медицинской техники» Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан

	Турысбекова

Раушан Куанышбековна
	–
	начальник управления по оценке безопасности и качества лекарственных средств Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «Национальный центр экспертизы лекарственных средств, изделий медицинского назначения и медицинской техники» Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан

	От Российской Федерации

	Бутюгин

Дмитрий Владимирович
	–
	ответственный секретарь Комиссии

по фармацевтической и медицинской промышленности Общероссийского объединения работодателей «Российский союз промышленников и предпринимателей»

	Вольвак

Дмитрий Александрович
	–
	советник Ассоциации производителей фармацевтической продукции

и изделий медицинского назначения

	Габидова

Альфия Эркиновна
	–
	заместитель председателя технического комитета по стандартизации ТК 458 «Разработка, производство и контроль качества лекарственных средств», заместитель генерального директораь по науке и регуляторным вопросам общества с ограниченной ответственностью «Нанолек»

	Голант

Захар Михайлович
	–
	председатель правления некоммерческого партнерства «Союз фармацевтических и биомедицинских кластеров»

	Демин

Александр Викторович
	–
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «БиоИнтегратор»

	Денисова

Елена Владимировна
	–
	начальник отдела лицензирования производства лекарственных средств Департамента развития фармацевтической и медицинской промышленности Министерства промышленности и торговли Российской Федерации

	Дмитриев

Виктор Александрович
	–
	генеральный директор Ассоциации российских фармацевтических производителей

	Ермакова

Юлия Михайловна
	–
	заместитель начальника Управления контроля социальной сферы и торговли Федеральной антимонопольной службы

	Живулин

Вадим Александрович
	–
	директор Департамента оценки регулирующего воздействия Министерства экономического развития Российской Федерации

	Завидова

Светлана Спартаковна
	–
	исполнительный директор Ассоциации организаций по клиническим исследованиям

	Калинин

Юрий Тихонович
	–
	председатель Комиссии по фармацевтической и медицинской промышленности, член правления Общероссийского объединения работодателей «Российский союз промышленников и предпринимателей», президент Российской ассоциации производителей и поставщиков лекарственных средств, изделий и техники медицинского назначения

	Каныгин

Петр Сергеевич
	–
	генеральный директор федерального государственного унитарного предприятия «Научно-производственное объединение по медицинским иммунобиологическим препаратам «Микроген» Министерства здравоохранения Российской Федерации

	Колотилова

Ольга Николаевна
	–
	директор Департамента развития фармацевтической и медицинской промышленности Министерства промышленности и торговли Российской Федерации

	Косенко

Валентина Владимировна
	–
	начальник Управления организации государственного контроля качества медицинской продукции Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения

	Крупнова

Ирина Викторовна
	–
	начальник Управления лицензирования и контроля соблюдения обязательных требований Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения

	Кудлай

Дмитрий Анатольевич
	–
	генеральный директор закрытого акционерного общества «Генериум»

	Кузьмина

Мария Михайловна
	–
	консультант отдела отраслевых соглашений Департамента взаимодействия с органами Таможенного союза и экономического сотрудничества со странами СНГ Министерства экономического развития Российской Федерации

	Максимкина

Елена Анатольевна
	–
	директор Департамента лекарственного обеспечения и регулирования обращения медицинских изделий Министерства здравоохранения Российской Федерации

	Мешковский

Андрей Петрович
	–
	эксперт Всемирной организации здравоохранения, доцент кафедры организации производства и реализации лекарственных средств государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова» Министерства здравоохранения Российской Федерации

	Морозов

Дмитрий Валентинович
	–
	генеральный директор закрытого акционерного общества «БИОКАД»

	Нижегородцев

Тимофей Витальевич
	–
	начальник Управления контроля социальной сферы и торговли Федеральной антимонопольной службы

	Подгорбунских

Наталья Ивановна
	–
	заместитель генерального директора по фармобращению открытого акционерного общества «Фармстандарт»

	Попова

Елена Юрьевна
	–
	директор по регуляторным вопросам и политике в области здравоохранения Ассоциации международных фармацевтических производителей

	Родионов

Петр Петрович
	–
	генеральный директор общества

с ограниченной ответственностью «ГЕРОФАРМ»

	Румянцев

Дмитрий Александрович
	–
	представитель общества с ограниченной ответственностью «Розфарм»

	Самсонов

Михаил Юрьевич
	–
	директор медицинского департамента закрытого акционерного общества «Р-Фарм»

	Титова

Лилия Викторовна
	–
	исполнительный директор некоммерческой организации «Союз профессиональных фармацевтических организаций»

	Федорова

Анастасия Александровна
	–
	заместитель начальника отдела отраслевых соглашений Департамента взаимодействия с органами Таможенного союза и экономического сотрудничества со странами СНГ Министерства экономического развития Российской Федерации

	Цындымеев

Арсалан Гармаевич
	–
	директор Департамента государственного регулирования обращения лекарственных средств Министерства здравоохранения Российской Федерации

	Шестаков

Владислав Николаевич
	–
	директор федерального бюджетного учреждения «Государственный институт лекарственных средств и надлежащих практик» Министерства промышленности и торговли Российской Федерации

	Шипков

Владимир Григорьевич
	–
	исполнительный директор по регуляторным вопросам и политике в области здравоохранения Ассоциации международных фармацевтических производителей

	Щеголев

Андрей Владимирович
	–
	заместитель начальника отдела торговли товарами Департамента торговых переговоров Министерства экономического развития Российской Федерации

	От Евразийской экономической комиссии

	Кравчук

Анна Михайловна
	–
	советник отдела координации исполнения решений ЕЭК в сторонах Департамента технического регулирования и аккредитации

	Курильчик

Александр Федорович
	–
	заместитель директора Департамента антимонопольного регулирования

	Малышева

Елена Владимировна
	–
	советник отдела доступа на внешние рынки и урегулирования торговых споров Департамента торговой политики

	Молокова

Арина Викторовна
	–
	заместитель директора Департамента технического регулирования и аккредитации

	Рождественский

Дмитрий Анатольевич
	–
	заместитель начальника отдела координации формирования общих рынков лекарственных средств и медицинских изделий Департамента технического регулирования и аккредитации

	Сакаев

Марат Рустамович
	–
	помощник Председателя Коллегии

	Синицын

Антон Владимирович
	–
	советник отдела мониторинга и анализа развития промышленных комплексов государств – членов ЕЭП Департамента промышленной политики

	Щекин

Дмитрий Александрович
	–
	начальник отдела координации формирования общих рынков лекарственных средств и медицинских изделий Департамента технического регулирования и аккредитации

	Щур-Труханович

Лилия Васильевна
	–
	заместитель директора Правового департамента

	Юлегин

Артем Александрович
	–
	начальник отдела адвокатирования предпринимательства Департамента развития предпринимательской деятельности

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14